
Kindergartengebühren 2023/24

VÖ6-Gruppen (Kinder ab 3 Jahre)

bisherige Gebühren Neue Landesrichtsätze Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 2023/24 Gebühr ab 01.09.2023

1 127,00 €                                                    138,00 €                                              138,00 €                                                    

2 99,00 €                                                      107,00 €                                              107,00 €                                                    

3 66,00 €                                                      72,00 €                                                72,00 €                                                      

4 22,00 €                                                      24,00 €                                                24,00 €                                                      

VÖ 6(/RG)-Betreuung Kinder zwischen 2 und 3 Jahren in altersgemischten Gruppen

(Verdoppelung des Gebührensatzes entsprechend der Empfehlung der Landesverbände)

bisherige Gebühren Neue Landesrichtsätze Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 2023/24 Gebühr ab 01.09.2023

1 254,00 €                                                    276,00 €                                              276,00 €                                                    

2 198,00 €                                                    214,00 €                                              214,00 €                                                    

3 132,00 €                                                    144,00 €                                              144,00 €                                                    

4 44,00 €                                                      48,00 €                                                48,00 €                                                      

VÖ 7 - Gruppen (Kinder ab 3 Jahre) Berechnung LRS+GT-Betrag /2 /7,25 x7

bisherige Gebühren Neue Landesrichtsätze Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 2023/24 Gebühr ab 01.09.2023

1 166,00 €                                                    180,00 €                                                    

2 129,00 €                                                    140,00 €                                                    

3 87,00 €                                                      95,00 €                                                      

4 31,00 €                                                      34,00 €                                                      

VÖ 7 - Betreuung Kinder zwischen 2 und 3 Jahren in altersgemischten Gruppen

(Verdoppelung des Gebührensatzes entsprechend der Empfehlung der Landesverbände)

bisherige Gebühren Neue Landesrichtsätze Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 2023/24 Gebühr ab 01.09.2023

1 332,00 €                                                    360,00 €                                                    

2 258,00 €                                                    280,00 €                                                    

3 174,00 €                                                    190,00 €                                                    

4 62,00 €                                                      68,00 €                                                      

Kinderkrippe VÖ7

bisherige Gebühren Neue Landesrichtsätze Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 2023/24 Gebühr ab 01.09.2023

VÖ6 VÖ7 (Betrag VÖ6/6*7 - gerundet)

1 439,00 €                                                    408,00 €                                              476,00 €                                                    

2 326,00 €                                                    303,00 €                                              354,00 €                                                    

3 221,00 €                                                    205,00 €                                              239,00 €                                                    

4 88,00 €                                                      81,00 €                                                95,00 €                                                      

Gebühren für Ganztagesbetreuung Ü3-Jährige

bisherige Gebühren Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 Steigerung um 8,5 % Gebühr ab 01.09.2023

1 216,00 €                                                    8,5 234,00 €                                                    

2 168,00 €                                                    8,5 182,00 €                                                    

3 115,00 €                                                    8,5 125,00 €                                                    

4 42,00 €                                                      8,5 46,00 €                                                      

Ganztagesbetreuung für Kinder zwischen 2 und 3 Jahren in altersgemischten Gruppen

(Verdoppelung des Gebührensatzes vgl. oben)

bisherige Gebühren Neue Regelungen

Anzahl Kinder unter 18 

Jahren in Familie
gültig ab Kigajahr 01.09.2022 Steigerung um 8,5 % Gebühr ab 01.09.2023

1 432,00 €                                                    8,5 468,00 €                                                    

2 336,00 €                                                    8,5 364,00 €                                                    

3 230,00 €                                                    8,5 250,00 €                                                    

4 84,00 €                                                      8,5 92,00 €                                                      


